

21. YÜZYILDA MADENCİLİK STRATEJİLERİ PANELİ

-Bülten Kurulu-

Bu yıl gerçekleştirdiğimiz 16. Madencilik Kongresi ve Sergisi "21. Yüzyılda Madencilik Stratejileri" Paneli ile sona erdi. Paneli Oda Başkanımız Asım KUTLU ATA yönetirken; konuşmacı olarak Prof. Dr. İrfan BAYRAKTAR, Prof. Dr. Ergin ARIOĞLU, Türkiye Madenciler Derneği Başkanı İsmet KASAPOĞLU ve Çevre Bakanlığı Müsteşar Yardımcısı Melih AKALIN katıldılar.

Asım KUTLUATA, yaptığı açılış konuşmasında 20. yüzyıldaki madenciliğimizin durumuna birkaç cümleyle değindikten sonra ilk konuşmacı Prof. Dr. İrfan BAYRAKTAR'a söz verdi.

Prof. Dr. İrfan BAYRAKTAR yaptığı konuşmada eğitim-kalkınma ilişkisi; istihdam profili, ülkemizde ve dünyada eğitimin değişimi konularında bilgiler verdi. Ayrıca ülkelerin kalkınmasının milli gelir ya da gayri safi milli hasıla ile ölçülemeyeceği; iyi eğitilmiş, günün koşullarında çağdaş eğitim almış insanla mümkün olacağına değinirken insanı dışlayan hiçbir sistemin başarıya ulaşamayacağından söz etti. Çağımızın çok hızlı bir değişim çağı olduğu özellikle teknolojinin son derece büyük bir gelişme kaydettiğini belirten BAYRAKTAR; çağımız gençlerinin analiz-sentez yeteneğine sahip olmakla birlikte öğrenmeyi öğrenmesini de bilmesi ve kendisini bu konuda eğitmesi gereğinden bahsetti.

Daha sonra söz alan Prof. Dr. Ergin ARIOĞLU da panelde 21. yüzyılda madencilik eğitimi ve sanayi ile bağlantısı ve Maden Mühendislerinin gelecekte hangi alanlarda yer alacağı konularında açıklamalarda bulundu.

Prof.Dr. Ergin ARIOĞLU konuşmasına Türkiye ekonomisi içinde madenciliğin payı, bu rakamların Avrupa ülkeleri ekonomileri ile kıyaslaması ile başladı. Kömürün 21. yüzyılda gelişmiş ülkelerde ve Türkiye'deki konumuna değinen ARIOĞLU "21. yüzyıl kömür çağı olacaktır" görüşünü belirtti. Gelecek yüzyıla

doğru gelişmiş ülkelerin özellikle kömüre yönelik yatırımlarını arttırırken, Türkiye'de bu durumun tersi olarak ithal doğal gaz yatırımlarına hız verildiğine değindi. Türkiye'de çok yüklü miktarda olan doğal gaz yatırımlarının, dinamik ömrü 40 yıl olan bir enerji kaynağı için yakın gelecekteki kömür madenciliğimize vurulan en büyük darbe olduğundan söz etti.

21. Yüzyılda taşkömürünün ön plana çıkacağını cevher hazırlama teknolojilerinde ulaşılan yenilikler sonucu günümüzün düşük tenörlü cevherlerin ekonomik olmaya başlayacağını, gelişen teknoloji ile 60-65 cm lik metal yataklarının değerlendirilebileceğini ve Türkiye'nin özellikle Bor ürünleri konusunda önemli olduğunu vurguladı.

Türkiye Madenciler Derneği adına panele katılan İsmet KASAPOĞLU özel sektör madenciliğinin sorunlarından bahsetti.

İsmet KASAPOĞLU konuşmasına devletin üst düzey bürokrat ve yetkililerinin madencilik konusundaki birikimsizliklerini ve bilgisizliklerini kendisine özgü üslubuyla birkaç örnekle özetleyerek başladıktan sonra madencilik sektörüne hizmet etmesi gereken bürokratların da sektörümüzden ümidi kestiklerinden ve ithal maden politikaları ve doğal gaz yatırımları peşinde olduklarından bahsetti.



Bu kořullarda gerek kamu, gerekse özel sektör madenciliđinin tükenme noktasına geldiđini belirten KASAPOGLU; kamu sektöründeki daralma ve plansız üretimler ile özel sektör madencilerinin de sektörden kazandıđını, sektör dışına taşıyarak ülke ekonomisini baltaladıklarından bahsetti.

Son konuşmacı olarak Kimya Mühendisi olmasına rağmen uzun yıllar TKİ'de çalıştıđı için sektörümüze hiç de yabancı olmayan Çevre Bakanlığı Müsteşar Yardımcısı Melih AKALIN söz aldı.

Melih AKALIN yaptıđı konuşmada; madenciliđin gelişmesindeki en büyük engellerin özellikle büyük kamu kuruluşlarında bilgi, beceri ve deneyime sahip

insanların yeterince değerlendirilememesi, plansız, programsız ve geleceđi görmeden madencilik politikaları üretilmesinden kaynaklandıđını söyledi. Çevre konusunun tüm dünyada yükselen bir deđer olduğunu, ülkemizde de bu sürecin yaşandıđını fakat madencilik dahil birçok işkolundan kendilerine baskılar geldiđini ifade etti. Fakat Türkiye'nin birçok uluslararası sözleşmelerde imzası bulunması nedeni ile ÇED dahil birçok uygulamanın yürütümünün yapılmasının zorunluluđundan bahsetti.

İki tur şeklinde gerçekleştirilen panel,dinleyicilerden gelen soruların cevaplandırılması ve kapanış kokteyli ile son buldu.

BASINA VE KAMUOYUNA

TÜRK-İŞ Genel Sekreteri ve Genel Maden İşçileri Sendikası Genel Başkanı Şemsi DENİZER'i silahlı bir saldırı sonucu kaybetmiş olmanın derin üzüntüsü içindeyiz.

Türkiye'nin ve çalışan kesimin çok zor bir dönemden geçtiđi bu günlerde işçi sınıfının yiđit temsilcisi Şemsi DENİZER'e yapılan bu hain saldırı işçi kesimi ve özellikle madencilik camiasını derinden yaralamıştır.

Maden Mühendisleri camiası adına saldırıyı şiddetle kınıyor, ailesi, yakınları, Genel Maden İşçileri Sendikası, Türk-İş Camiası ile Türkiye İşçi Sınıfı'na başsađlığı diliyoruz.

Asım KUTLUATA
TMMOB Maden Müh.Odası
Yönetim Kurulu Başkanı